

**MEDICÃO Nº 02**

**Proponente:** Prefeitura Municipal de Fagundes Varela / RS



**Obra:** Pavimentação Asfáltica

**Local:** Acesso à Comunidade de Nossa Senhora de Caravaggio

**CTR 132/2022**

Acum. Total >>>>>>>>	R\$	767.693,38
Acum. Anterior >>>>>	R\$	-
Mensal >>>>>>>>>>>>	R\$	767.693,38

QUANTIDADES PROJETO						QUANTIDADES			FINANCEIRO (lo)			
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid	Quantidades Projeto	Custo Unitário	Valor Contrato	No Mês	Acum.Anterior	Acum.Total	No Mês	Acum.Anterior	Acum.Total	%
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	2.404,00	0,66	1.586,64	2.404,00	-	2.404,00	1.586,64	-	1.586,64	100,00%
1.2	PLACA DE OBRA	M2	2,88	496,14	1.428,88	2,88	-	2,88	1.428,88	-	1.428,88	100,00%
2.	PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ - REGULARIZAÇÃO											
2.1	LIMPEZA MECANIZADA DE PISTA DE ROLAMENTO	M2	14.431,90	1,92	27.709,25	13.943,20	-	13.943,20	26.770,94	-	26.770,94	96,61%
2.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	14.431,90	3,33	48.058,22	13.943,20	-	13.943,20	46.430,83	-	46.430,83	96,61%
2.3	CBUQ PARA REPERFILAGEM	M3	36,08	1.213,28	43.775,14		-	36,08	-	-	-	0,00%
2.4	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE	M3	36,08	10,14	365,85		-	36,08	-	-	-	0,00%
2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	902,00	2,96	2.669,92		-	902,00	-	-	-	0,00%
3.	CAPA DE ROLAMENTO											
3.1	CBUQ PARA CAPA DE ROLAMENTO	M3	432,96	1.512,95	655.046,84	432,96	-	432,96	655.046,84	-	655.046,84	100,00%
3.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE	M3	432,96	10,14	4.390,21	432,96	-	432,96	4.390,21	-	4.390,21	100,00%
3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	10.824,00	2,96	32.039,04	10.824,00	-	10.824,00	32.039,04	-	32.039,04	100,00%
3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL											
3.1	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	865,10	21,80	18.859,18	-	-	-	-	-	-	0,00%
4	MOB, ADM LOCAL E SINALIZAÇÃO DE OBRA											
4.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	14.431,90	1,14	16.452,37	14.431,90	-	14.431,90	-	-	-	0,00%
4.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNID	1,00	4.266,10	4.266,10	1,00	-	1,00	-	-	-	0,00%
					R\$ 856.647,64				R\$ 767.693,38	R\$ -	R\$ 767.693,38	89,62%

LOCAL E DATA	RESPONSÁVEL TÉCNICO/CONTRATADA (assinatura, carimbo e Nº CREA)	RESPONSÁVEL TÉCNICO/MUNICÍPIO (assinatura, carimbo e Nº CREA)	ADMINISTRAÇÃO / MUNICÍPIO (assinatura, carimbo)
Fagundes Varela/RS, em 23/6/2023	 _____ ENGº DANIEL PAGOTTO	 _____ ENGº FISCAL	_____ PREFEITO MUNICIPAL